GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA-v

●»Hn fr£49<«lur> lr-/|(.S iNIC DE BALÍ
:esi iDA

ESTADO DO MARANHÃO (
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

NA^ i
teldente

INDICAÇÃO N° 1061/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA COLOCADO
QUEBRA MOLAS OU
JUSCELINO KUBITSCHECK.

REDUTORES DE VELOCIDADE NA AVENIDA

JUSTIFICATIVA:

. É imperioso ressaltar que a construção dos quebra-molas ou
redutores de velocidade, em muito contribuirá no sentido de reduzir a velocidade
dos veículos, pois os motoristas e motociclistas passam em alta velocidade,
colocando em risco a vida das pessoas que passam pela avenida.

Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente
naquela via, correndo risco de atropelamento devido o fluxo intenso de veículos
com velocidade acima do permitido.

Desta forma é imprescindível que seja colocado os aludidos
quebra-molas ou os redutores de velocidade, com placa de sinalização com
máxima urgência.

Por esta razão, solicito apoio e o acatamento da nossa Indicação
pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal da Cidade.

PLENÁRIO VEREAD0^t0MÍNQ^|§40MES HOLANDA, EM 29 DE
NOVEMBRO DE 2022.

mmiIS OELI NETO
icfenteraüfôr (PDT)

CÂMARA MUNidiPAL OE BALSAS - CNPJ: 06 777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieío, n° 2008, bairro ffotosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-rrfail: camarabalsas@gmail.com